

**CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA**  
**CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO**  
**EJERCICIO 2018 - al 31/03/2018 (datos provisorios)**  
**CREDITO VIGENTE**

Planilla 1.4

-en pesos-

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZA-DOS.	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
<b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>48,883,377,355</b>	<b>7,105,330,319</b>	<b>27,552,795</b>	<b>56,016,260,469</b>	<b>10,890,684,699</b>	<b>66,906,945,168</b>
<b>TRIBUTARIOS</b>	<b>27,329,980,736</b>	<b>3,203,172,607</b>	<b>0</b>	<b>30,533,153,343</b>	<b>66,989,913</b>	<b>30,600,143,256</b>
- DE ORIGEN PROVINCIAL	15,566,233,317	0	0	15,566,233,317	0	15,566,233,317
- IMPUESTO A LOS INGRESOS BRUTOS	13,326,917,228	0	0	13,326,917,228	0	13,326,917,228
- IMPUESTO INMOBILIARIO	742,959,755	0	0	742,959,755	0	742,959,755
- IMPUESTO A LOS SELLOS	1,496,356,334	0	0	1,496,356,334	0	1,496,356,334
- DE ORIGEN NACIONAL	11,763,747,419	3,203,172,607	0	14,966,920,026	66,989,913	15,033,909,939
- RÉGIMEN DE COPARTICIPACIÓN FEDERAL	11,671,696,019	0	0	11,671,696,019	0	11,671,696,019
- LEY 23548 DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA	11,485,782,318	0	0	11,485,782,318	0	11,485,782,318
- LEY 24.699 AP. 4 BIENES PERSONALES	124,987,700	0	0	124,987,700	0	124,987,700
- LEY 24.977 - REG. SIMPLIFICADO PEQUEÑOS CONTRIBUYENTES	60,926,001	0	0	60,926,001	0	60,926,001
- REGIMENES ESPECIALES	92,051,400	3,203,172,607	0	3,295,224,007	66,989,913	3,362,213,920
- AFECTADOS A PROGRAMAS	33,500,000	2,202,570,407	0	2,236,070,407	66,989,913	2,303,060,320
. LEY 26075 - FINANCIAMIENTO EDUCATIVO	0	2,163,570,007	0	2,163,570,007	0	2,163,570,007
. LEY 24049 - TRANSFERENCIA SERVICIOS EDUCATIVOS	0	13,900,000	0	13,900,000	0	13,900,000
. LEY 24049 - PRO.SO.NU.	1,900,000	0	0	1,900,000	0	1,900,000
. LEY 24049 - PO.SO.CO.	1,600,000	0	0	1,600,000	0	1,600,000
. FONDO COMPENSADOR DESEQUILIBRIOS FISCALES	30,000,000	0	0	30,000,000	0	30,000,000
. FONDO NACIONAL ENERGÍA ELÉCTRICA - FSCT 60%	0	25,100,400	0	25,100,400	0	25,100,400
. IVA - LEY 23966 ART 5º PTO.2 E IMP. BIENES PERSONALES - ART.30º	0	0	0	0	66,989,913	66,989,913
- AFECTADOS A OBRAS PÚBLICAS	58,551,400	1,000,602,200	0	1,059,153,600	0	1,059,153,600
. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA - LEY 23966	58,551,400	0	0	58,551,400	0	58,551,400
. COPARTICIPACIÓN VIAL - LEY 23966	0	222,327,100	0	222,327,100	0	222,327,100
. FO.NA.VI. - LEY 23966 Y 24464	0	707,765,900	0	707,765,900	0	707,765,900
. FEDEI - FONDO ESPECIAL DEL DESARROLLO ELECTRICO DEL INTERIOR	0	70,509,200	0	70,509,200	0	70,509,200
- CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	10,823,694,786	10,823,694,786
. APORTES PERSONALES	0	0	0	0	5,570,198,010	5,570,198,010
. CONTRIBUCIONES PATRONALES	0	0	0	0	5,253,496,776	5,253,496,776
- NO TRIBUTARIOS	19,749,477,748	381,045,169	0	20,130,522,917	0	20,130,522,917
. TASAS	325,842,000	230,160,000	0	556,002,000	0	556,002,000
. DERECHOS	3,127,129,474	0	0	3,127,129,474	0	3,127,129,474
. REGALÍAS	14,378,494,728	0	0	14,378,494,728	0	14,378,494,728
- REGALÍAS PETROLERAS	4,720,303,205	0	0	4,720,303,205	0	4,720,303,205
- REGALÍAS GASÍFERAS	9,543,543,418	0	0	9,543,543,418	0	9,543,543,418
- HIDROELÉCTRICAS - RENTAS GRALES	114,648,105	0	0	114,648,105	0	114,648,105
. ALQUILERES	6,747,867	0	0	6,747,867	0	6,747,867
. MULTAS	23,812,129	1,906,900	0	25,719,029	0	25,719,029
. OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	1,887,451,550	148,978,269	0	2,036,429,819	0	2,036,429,819
- ESPECIFICADOS	1,853,865,138	119,851,500	0	1,973,716,638	0	1,973,716,638
- NO ESPECIFICADOS	33,586,412	29,126,769	0	62,713,181	0	62,713,181
- VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	2,080,000	0	0	2,080,000	0	2,080,000
- INGRESOS DE OPERACIÓN	0	2,877,200,870	0	2,877,200,870	0	2,877,200,870
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	387,307,000	10,435,393	27,552,795	425,295,188	0	425,295,188
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,414,531,871	633,476,280	0	2,048,008,151	0	2,048,008,151
PROGRAMAS DE CAPACITACION - CONVENIO GYP - UTES	4,404,400	0	0	4,404,400	0	4,404,400
ACTA COMPLEMENTARIA - PACTO FISCAL 1992-1993	12,000,000	0	0	12,000,000	0	12,000,000
APORTE DEL TESORO NACIONAL - LEY 23.548 ART 3 INC. D)	2,500,000	0	0	2,500,000	0	2,500,000
COMPENSACION CONSENSO FISCAL LEY NACIONAL 27429	381,487,375	0	0	381,487,375	0	381,487,375
PROGRAMA MEDICOS COMUNITARIOS	7,000,000	0	0	7,000,000	0	7,000,000
PLAN VIGILANCIA DIVERSAS PATOLOGIAS - MINISTERIO DE SALUD DE LA NACION	2,000,000	0	0	2,000,000	0	2,000,000
PROGRAMA FEDERAL DE SALUD - PROFE	39,400,000	0	0	39,400,000	0	39,400,000
PROGRAMA MATERNO INFANTIL - MINISTERIO SALUD Y ACCION SOCIAL DE LA NACION	500,000	0	0	500,000	0	500,000
PROYECTO DE INV.EN SALUD MATERNO INF. PCIAL (PISMIP)-PLAN NACER-M.S.NACION	15,000,000	0	0	15,000,000	0	15,000,000
FESP - FUNCIONES ESENCIALES Y PROGRAMAS DE SALUD PUBLICA	15,000,000	0	0	15,000,000	0	15,000,000
JUEGOS NACIONALES EVITA	7,200,000	0	0	7,200,000	0	7,200,000
JUEGOS ARGENTINOS DE INVIERNO	50,000	0	0	50,000	0	50,000
PROGRAMA REMEDIAR MAS REDES - MINISTERIO DE SALUD DE LA NACION	7,000,000	0	0	7,000,000	0	7,000,000
PLAN NACIONAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA	26,145,000	0	0	26,145,000	0	26,145,000
PLAN NACIONAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA-ABORDAJE FEDERAL-CONVENIO NACION-PCIA-MUNICIPIO	20,123,030	0	0	20,123,030	0	20,123,030
JUEGOS BINACIONALES DE LA ARAUCANIA	500,000	0	0	500,000	0	500,000
JUEGOS ARGENTINOS DE PLAYA	150,000	0	0	150,000	0	150,000
SECRETARIA EDUCACION DE LA NACION - POLITICAS COMPENSATORIAS SECTOR EDUCACION	30,000,000	0	0	30,000,000	0	30,000,000
CONVENIO ESTABILIDAD SUMINISTRO GASOIL-COMPENSACION TARIFARIA SISTAU	292,292,868	0	0	292,292,868	0	292,292,868
CENTRO DE FORTALECIMIENTO A EMPRENDEDORES TURISTICOS - PROGRAMA EMPRENDER TURISMO	320,000	0	0	320,000	0	320,000
PROGRAMA NACIONAL ACCIONES DE EDUCACION FISICA - MIN. DE EDUCACION DE LA NACION	900,000	0	0	900,000	0	900,000
PROGRAMA NACIONAL PLAN NACIONAL INTEGRAL DE EDUCACION DIGITAL (PLANIED) - MIN. DE EDUCACION DE LA NACION	4,137,761	0	0	4,137,761	0	4,137,761
PROGRAMA NACIONAL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA - MIN. DE EDUCACION DE LA NACION	6,928,807	0	0	6,928,807	0	6,928,807
CONVENIO SIGEN - TRIBUNAL DE CUENTAS PROV. NEUQUEN	88,350	0	0	88,350	0	88,350
ACUERDO MARCO - INDEC	4,074,120	0	0	4,074,120	0	4,074,120
CONVENIO INDEC ENCUESTA NACIONAL DE LOS HOGARES	1,817,130	0	0	1,817,130	0	1,817,130
PROGRAMA FEDERAL DE PROCURACION DE ORGANOS Y TEJIDOS - INCUCAI	800,000	0	0	800,000	0	800,000
APORTE SUPERINTENDENCIA DE RIESGO DE TRABAJO DE LA NACION	2,782,035	0	0	2,782,035	0	2,782,035
FINANCIAMIENTO DEL SISTEMA PREVISIONAL-CONVENIO NACIONAL-PCIA	500,000,000	0	0	500,000,000	0	500,000,000
INSTITUTO NACIONAL DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES (INCAA) - APORTE P/SALAS	200,000	0	0	200,000	0	200,000
CONVENIOS I.J.A.N. - DEPORTES	10,000,000	0	0	10,000,000	0	10,000,000
CONVENIOS I.J.A.N. - CULTURA	2,000,000	0	0	2,000,000	0	2,000,000
CONVENIOS I.J.A.N. - JUVENTUD	400,000	0	0	400,000	0	400,000
CONVENIOS I.J.A.N. - ATENCION DEMANDAS DE LA COMUNIDAD - MRIO, GOBIERNO Y JUSTICIA	3,000,000	0	0	3,000,000	0	3,000,000
CONVENIOS I.J.A.N. - BECAS - MRIO, DE EDUCACION	10,000,000	0	0	10,000,000	0	10,000,000
CONVENIO I.J.A.N.-SECRETARÍA GENERAL Y SERVICIOS PÚBLICOS	248,995	0	0	248,995	0	248,995
APORTE MUNICIPIO - PLAN NACIONAL SEGURIDAD ALIMENTARIA - ABORDAJE FEDERAL	4,082,000	0	0	4,082,000	0	4,082,000
PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE BARRIOS - PROMESA II	0	3,376,641	0	3,376,641	0	3,376,641
BID 2499/OC AR PROGRAMA DE DESARROLLO DE AREAS METROPOLITANAS DEL INTERIOR	0	4,689,900	0	4,689,900	0	4,689,900
BID 3780/OC AR PROGRAMA DESARROLLO DE AREAS METROPOLITANAS DEL INTERIOR-DAMI II	0	33,888,870	0	33,888,870	0	33,888,870
PIIE - PROG. INTEGRAL IGUALDAD EDUCATIVA - EQUIPAMIENTO	0	7,421,318	0	7,421,318	0	7,421,318
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE ESCUELAS RURALES (PROMER)	0	7,063,592	0	7,063,592	0	7,063,592
INET-FONDOS INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION TECNOLOGICA	0	10,998,340	0	10,998,340	0	10,998,340
CONVENIO PRODERI	0	6,000,000	0	6,000,000	0	6,000,000
LEY 25.053 - FONDO NACIONAL DE INCENTIVO DOCENTE	0	560,037,619	0	560,037,619	0	560,037,619
<b>II. GASTOS CORRIENTES</b>	<b>27,883,236,921</b>	<b>24,578,912,093</b>	<b>41,282,641</b>	<b>52,503,431,654</b>	<b>11,770,401,980</b>	<b>64,273,833,634</b>
- GASTOS DE CONSUMO	17,773,223,235	23,244,153,637	41,282,641	41,058,659,513	196,695,530	41,255,355,043
- PERSONAL	15,149,159,660	19,569,115,673	0	34,718,275,333	152,794,272	34,871,069,605
- BIENES DE CONSUMO	856,943,075	1,440,938,763	0	2,297,881,838	6,643,721	2,304,525,559
- SERVICIOS NO PERSONALES	1,767,120,500	2,234,099,201	41,282,641	4,042,502,342	37,257,537	4,079,759,879
- OTROS GASTOS	0	0	0	0	0	0
- INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	2,679,155,633	96,843,018	0	2,775,998,651	0	2,775,998,651
- PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	11,573,706,450	11,573,706,450
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7,430,858,053	1,237,915,438	0	8,668,773,491	0	8,668,773,491
- AL SECTOR PRIVADO	871,893,056	1,234,038,894	0	2,105,931,950	0	2,105,931,950
- ENSEÑANZA PRIVADA	0	1,225,720,710	0	1,225,720,710	0	1,225,720,710
- OTRAS	871,893,056	8,318,184	0	880,211,240	0	880,211,240
- AL SECTOR PÚBLICO	6,558,964,997	3,876,544	0	6,562,841,541	0	6,562,841,541
. MUNICIPIOS	6,318,340,508	3,520,163	0	6,321,860,671	0	6,321,860,671
- COPARTICIPACION Y OTRAS TRASN. AUTOM. A MUNICIPIOS	5,998,139,585	0	0	5,998,139,585	0	5,998,139,585
- SUBSIDIOS A MUNICIPIOS	320,200,923	3,520,163	0	323,721,086	0	323,721,086
. OTROS ENTES	240,624,489	356,381	0	240,980,870	0	240,980,870
- AL SECTOR EXTERNO	0	0	0	0	0	0
<b>III. RESULTADO ECONOMICO</b>	<b>21,000,140,434</b>	<b>-17,473,581,774</b>	<b>-13,729,846</b>	<b>3,512,828,815</b>	<b>-879,717,281</b>	<b>2,633,111,534</b>
<b>IV. INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>1,105,840,831</b>	<b>1,308,211,614</b>	<b>0</b>	<b>2,414,052,445</b>	<b>0</b>	<b>2,414,052,445</b>
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0	83,400,000	0	83,400,000	0	83,400,000
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1,061,261,398	1,133,545,705	0	2,194,807,103	0	2,194,807,103
RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIA - ACUERDO DTO. NRO. 1431/16 RECONVERSION AREAS ZONA OESTE	30,745,000	0	0	30,745,000	0	30,745,000

**CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA**  
**CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO**  
**EJERCICIO 2018 - al 31/03/2018 (datos provisorios)**  
**CREDITO VIGENTE**

Planilla 1.4

-en pesos-

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZA-DOS.	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
CONVENIOS SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS - PLAN NACIONAL MAS CERCA: MAS MUNICIPIO, MEJOR PAIS, MAS PATRIA	461,985	0	0	461,985		461,985
CONVENIOS SUBSECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA - PLAN NACIONAL MAS CERCA: MAS MUNICIPIO, MEJOR PAIS, MAS PATRIA	21,776,452	0	0	21,776,452		21,776,452
CONVENIO SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS - DESARROLLO DPTOS. A?ELO Y PEHUENCHES	4,662,206	0	0	4,662,206		4,662,206
PLAN VIGILANCIA DIVERSAS PATOLOGIAS-MRIO. SALUD DE LA NACION	1,000,000	0	0	1,000,000		1,000,000
PROGRAMA FEDERAL DE SALUD - PROFE	7,200,000	0	0	7,200,000		7,200,000
PROYECTO DE INV. EN SALUD MATERNO INF. PCIAL (PISMIP)-PLAN NACER	20,000,000	0	0	20,000,000		20,000,000
FESP - FUNCIONES ESPECIALES Y PROGRAMAS DE SALUD PUBLICA	15,000,000	0	0	15,000,000		15,000,000
PROGRAMA REMEDIAR MAS REDES - MINISTERIO DE SALUD DE LA NACION	14,000,000	0	0	14,000,000		14,000,000
SECRETARIA DE GESTION EDUCATIVA DE NACION - POLITICAS COMPENSATORIAS SECTOR EDUCACION	15,000,000	0	0	15,000,000		15,000,000
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. ZAPALA	9,281,176	0	0	9,281,176		9,281,176
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. CONFLUENCIA	775,296	0	0	775,296		775,296
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. LOS LAGOS	316,872	0	0	316,872		316,872
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. PICUN LEUFU	1,615,751	0	0	1,615,751		1,615,751
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. CHOS MALAL	2,480,663	0	0	2,480,663		2,480,663
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. PEHUENCHES	1,093,972	0	0	1,093,972		1,093,972
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. PICUNCHES	2,769,100	0	0	2,769,100		2,769,100
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. LACAR	1,509,406	0	0	1,509,406		1,509,406
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. MINAS	4,694,403	0	0	4,694,403		4,694,403
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. HUILICHES	6,851,132	0	0	6,851,132		6,851,132
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. ?ORQUIN	3,683,484	0	0	3,683,484		3,683,484
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. COLLON CURA	1,677,656	0	0	1,677,656		1,677,656
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. CATAN LIL	6,116,672	0	0	6,116,672		6,116,672
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. LONCOPUJE	1,690,317	0	0	1,690,317		1,690,317
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - DPTO. ALUMINE	14,074,042	0	0	14,074,042		14,074,042
PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES TURISTICAS - SECTUR	5,123,000	0	0	5,123,000		5,123,000
FONDO FEDERAL SOLIDARIO - DECRETO P.E.N. NRO 206/09	429,354,000	0	0	429,354,000		429,354,000
PROGRAMA NACIONAL DE ASISTENCIA Y COLABORACION EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA-MRIO. DE SEG. DE LA NACION	1,000,000	0	0	1,000,000		1,000,000
CONVENIO MRIO. DE ENERGIA Y MINERIA DE LA NACION-PLANTAS DE ALMACENAJE Y VAPORIZACION G.L.P.	35,979,360	0	0	35,979,360		35,979,360
CONVENIO DE COOPERACION AMPLIACION HTAL.JORGE JUAN POSE COMPLEJIDAD VI-ZAPALA	45,953,051	0	0	45,953,051		45,953,051
CONVENIO DE COOPERACION AMPLIACION HTAL. RINC?N DE LOS SAUCES. COMPLEJIDAD IV	58,539,463	0	0	58,539,463		58,539,463
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO NUEVO HTAL. RAMON CARILLO COMPLEJIDAD VI - II ETAPA - SAN MARTIN DE LOS ANDES	131,930,798	0	0	131,930,798		131,930,798
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - EPET N?17 NEUQUEN	2,611,931	0	0	2,611,931		2,611,931
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - C.P.E.M. N? 45 BAJADA DEL AGRIO	2,968,520	0	0	2,968,520		2,968,520
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA N?362 NEUQUEN	1,997,525	0	0	1,997,525		1,997,525
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA N? 253 MANZANO AMARGO	3,354,844	0	0	3,354,844		3,354,844
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA N? 10 PIEDRA DEL AGUILA	5,254,353	0	0	5,254,353		5,254,353
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - C.P.E.M. N? 69 NEUQUEN	3,984,421	0	0	3,984,421		3,984,421
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA N? 133 PLAZA HUINCUL	6,625,866	0	0	6,625,866		6,625,866
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA RINCON DE LOS SAUCES	13,369,703	0	0	13,369,703		13,369,703
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA PLOTTIER	13,405,845	0	0	13,405,845		13,405,845
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - E.P.E.T N? 21 SAN MARTIN DE LOS ANDES	38,444,997	0	0	38,444,997		38,444,997
CONVENIO DE COOP. Y FINAN. PARA EJEC DE OBRAS HIDRICAS - DESAG?UES PLUVIALES ANDACOLLO	34,533,077	0	0	34,533,077		34,533,077
CONVENIO DE COOP. Y FINAN. EJEC OBRAS HIDRICAS COLECTORES PLUVIALES PARA RINCON DE LOS SAUCES	34,507,278	0	0	34,507,278		34,507,278
CONVENIOS ENTE NACIONAL DE OBRAS HIDRICAS DE SANEAMIENTO ENOHS - PLAN NACIONAL MAS CERCA: MAS MUNICIPIO, MEJOR PAIS, MAS PATRIA	932,861	0	0	932,861		932,861
PROGRAMA FEDERAL DE PROCURACION DE ORGANOS Y TEJIDOS - INCUCAI	1,200,000	0	0	1,200,000		1,200,000
CONVENIOS I.J.A.N. - INFRAESTRUCTURA SOCIAL - UEP	1,714,919	0	0	1,714,919		1,714,919
CONVENIO DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD - DESARROLLO DEPTOS. A?ELO Y PEHUENCHES	0	17,000,000	0	17,000,000		17,000,000
DE EMPRESAS, SOCIEDADES DEL ESTADO Y OTROS ENTES NACIONALES	0	6,000,000	0	6,000,000		6,000,000
CONVENIO COOPERACION Y FINANCIACION ENOHS-EPAS/SISTEMA CLOACAL-ZONA CENTRO-TRANSPORTE Y TRATAMIENTO	0	66,403,239	0	66,403,239		66,403,239
ENOHS-EPAS-CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIACION-COLECTOR CLOACAL DEL OESTE II-TRAMO A GRAVEDAD.	0	56,058,793	0	56,058,793		56,058,793
ENOHS-EPAS-CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIACION-COLECTOR CLOACAL DEL OESTE II-BOMBEO Y TRAMO A IMPULSION	0	55,224,277	0	55,224,277		55,224,277
ENOHS-EQUIPAMIENTO PARA EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DEL EPAS	0	23,468,061	0	23,468,061		23,468,061
INFRAESTRUCTURA BASICA Y FORTALECIMIENTO COMUNITARIO - LOTEJO SOCIAL Z1 NEUQUEN CAPITAL	0	67,735,389	0	67,735,389		67,735,389
CONVENIOS I.J.A.N. - INFRAESTRUCTURA HABITACIONAL Y COMUNITARIA - I.P.V.U.	0	500,000	0	500,000		500,000
PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE BARRIOS - PROMEB A II	0	73,012,453	0	73,012,453		73,012,453
PROGRAMA DE OBRAS MENORES DE SANEAMIENTO - PROAS	0	58,753,856	0	58,753,856		58,753,856
BID 3780/OC AR PROGRAMA DESARROLLO DE AREAS METROPOLITANAS DEL INTERIOR-DAMI II	0	17,491,590	0	17,491,590		17,491,590
OBRAS PIIE - PROGRAMA INTEGRAL PARA LA IGUALDAD EDUCATIVA	0	48,813,904	0	48,813,904		48,813,904
INET-FONDOS INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION TECNOLOGICA	0	165,421,930	0	165,421,930		165,421,930
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE ESCUELAS RURALES (PROMER)	0	12,889,222	0	12,889,222		12,889,222
PLAN NACIONAL DE VIVIENDA - PROMOCION DE LA VIVIENDA SOCIAL	0	464,772,991	0	464,772,991		464,772,991
<b>DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA</b>	<b>44,579,433</b>	<b>91,265,909</b>	<b>0</b>	<b>135,845,342</b>	<b>0</b>	<b>135,845,342</b>
<b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>4,455,074,070</b>	<b>3,751,538,950</b>	<b>103,504,684</b>	<b>8,310,117,705</b>	<b>0</b>	<b>8,310,117,705</b>
- INVERSION REAL DIRECTA	1,752,576,539	2,974,552,319	92,983,730	4,820,112,589	0	4,820,112,589
- MAQUINARIAS Y EQUIPO	501,003,095	357,024,340	34,983,730	893,011,165		893,011,165
- CONSTRUCCIONES	1,138,791,586	2,581,485,575	58,000,000	3,778,277,161	0	3,778,277,161
. CON RENTAS GENERALES	0	9,880,808	0	9,880,808		9,880,808
. CON RECURSOS AFECTADOS	1,138,791,586	2,571,604,767	58,000,000	3,768,396,353		3,768,396,353
- BIENES PREXISTENTES	1,042,416	0	0	1,042,416		1,042,416
- PRODUCCION PROPIA (GASTOS CAPITALIZADOS)	67,186,487	500,000	0	67,686,487		67,686,487
- OTROS	44,552,956	35,542,404	0	80,095,360		80,095,360
<b>. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	<b>877,716,425</b>	<b>17,309,596</b>	<b>10,520,954</b>	<b>905,546,975</b>	<b>0</b>	<b>905,546,975</b>
- AL SECTOR PRIVADO	35,683,857	6,700,000	0	42,383,857		42,383,857
- AL SECTOR PUBLICO	842,032,568	10,609,596	10,520,954	863,163,118	0	863,163,118
. MUNICIPIOS	346,056,494	10,609,596	10,520,954	367,187,044		367,187,044
. OTROS ENTES	495,976,074	0	0	495,976,074		495,976,074
- AL SECTOR EXTERNO	0	0	0	0		0
- INVERSION FINANCIERA	1,824,781,106	759,677,035	0	2,584,458,141	0	2,584,458,141
- APORTES DE CAPITAL	263,702,963	0	0	263,702,963		263,702,963
- PRESTAMOS	1,561,078,143	759,677,035	0	2,320,755,178		2,320,755,178
<b>VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)</b>	<b>49,989,218,186</b>	<b>8,413,541,933</b>	<b>27,552,795</b>	<b>58,430,312,914</b>	<b>10,890,684,699</b>	<b>69,320,997,613</b>
<b>VII. GASTOS TOTALES (II+V)</b>	<b>32,338,310,992</b>	<b>28,330,451,043</b>	<b>144,787,325</b>	<b>60,813,549,359</b>	<b>11,770,401,980</b>	<b>72,583,951,339</b>
<b>VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - INTERESES Y GOS DE LA DEUDA)</b>	<b>29,659,155,359</b>	<b>28,233,608,025</b>	<b>144,787,325</b>	<b>58,037,550,708</b>	<b>11,770,401,980</b>	<b>69,807,952,688</b>
<b>IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)</b>	<b>17,650,907,195</b>	<b>-19,916,909,110</b>	<b>-117,234,530</b>	<b>-2,383,236,445</b>	<b>-879,717,281</b>	<b>-3,262,953,726</b>
<b>X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>	<b>69,541,501</b>	<b>19,771,994,885</b>	<b>170,011,371</b>	<b>20,031,547,757</b>	<b>75,075,578</b>	<b>20,106,623,335</b>
<b>XI. GASTOS FIGURATIVOS</b>	<b>19,634,415,123</b>	<b>414,838,707</b>	<b>57,369,505</b>	<b>20,106,623,335</b>	<b>0</b>	<b>20,106,623,335</b>
<b>XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)</b>	<b>20,330,062,828</b>	<b>-19,820,066,092</b>	<b>-117,234,530</b>	<b>392,762,206</b>	<b>-879,717,281</b>	<b>-486,955,075</b>
<b>XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)</b>	<b>-1,893,966,428</b>	<b>-559,752,932</b>	<b>-4,592,664</b>	<b>-2,458,312,023</b>	<b>-804,641,703</b>	<b>-3,262,953,726</b>
<b>XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)</b>	<b>1,893,966,428</b>	<b>559,752,932</b>	<b>4,592,664</b>	<b>2,458,312,023</b>	<b>804,641,703</b>	<b>3,262,953,726</b>
<b>XV. FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>10,939,719,181</b>	<b>1,784,680,483</b>	<b>202,064,020</b>	<b>12,926,463,684</b>	<b>804,641,703</b>	<b>13,731,105,387</b>
- DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	3,709,868,581	42,275,490	199,740,180	3,951,884,250	0	3,951,884,250

**CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA**  
**CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO**  
**EJERCICIO 2018 - al 31/03/2018 (datos provisorios)**  
**CREDITO VIGENTE**

Planilla 1.4

-en pesos-

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZA-DOS.	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
- USO DE RESULTADOS ACUMULADOS	2,762,315,564	42,275,490	199,740,180	3,004,331,233		3,004,331,233
- DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS	947,553,017	0	0	947,553,017	0	947,553,017
<b>. ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREM. DE OTROS PASIVOS</b>	<b>7,229,850,600</b>	<b>537,926,992</b>	<b>0</b>	<b>7,767,777,592</b>	<b>744,641,703</b>	<b>8,512,419,295</b>
- COLOCACIÓN DE TÍTULOS PÚBLICOS	6,800,000,000	0	0	6,800,000,000		6,800,000,000
- OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES	42,950,600	67,053,000	0	110,003,600		110,003,600
- OBTENCIÓN DE OTROS PRÉSTAMOS	386,900,000	470,873,992	0	857,773,992		857,773,992
- OTROS PASIVOS	0	0	0	0	744,641,703	744,641,703
<b>. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA FUENTES FINANCIERAS</b>	<b>0</b>	<b>1,204,478,002</b>	<b>2,323,840</b>	<b>1,206,801,842</b>	<b>60,000,000</b>	<b>1,266,801,842</b>
<b>XVL APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>9,045,752,753</b>	<b>1,224,927,552</b>	<b>197,471,356</b>	<b>10,468,151,661</b>	<b>0</b>	<b>10,468,151,661</b>
<b>. INVERSION FINANCIERA</b>	<b>2,574,065,557</b>	<b>13,449,550</b>	<b>195,147,516</b>	<b>2,782,662,623</b>	<b>0</b>	<b>2,782,662,623</b>
- INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS	2,574,065,557	13,449,550	195,147,516	2,782,662,623		2,782,662,623
<b>. AMORTIZ. DEUDA Y DISMINUCIÓN OTROS PASIVOS</b>	<b>5,204,885,354</b>	<b>1,211,478,002</b>	<b>2,323,840</b>	<b>6,418,687,196</b>	<b>0</b>	<b>6,418,687,196</b>
- AMORTIZACION DE TÍTULOS PÚBLICOS	3,199,159,909	0	0	3,199,159,909		3,199,159,909
- DEVOLUCIÓN DE PRÉSTAMOS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	150,807,667	0	150,807,667		150,807,667
- DEVOLUCIÓN DE OTROS PRÉSTAMOS	1,818,648,062	103,140,210	0	1,921,788,272		1,921,788,272
- DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS	187,077,383	957,530,125	2,323,840	1,146,931,348		1,146,931,348
<b>. GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>1,266,801,842</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,266,801,842</b>	<b>0</b>	<b>1,266,801,842</b>